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BUENOS AIRES, 04 ENE 2011 

VISTO el Expediente nO 1-47-0000-019219-09-3 del 

Registro de la Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la firma SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A. solicita la 

reinscripción de sus especialidades medicinales, las que se detallan en 

el Anexo I de la presente Disposición, con sus correspondientes 

números de Certificados Autorizantes. 

Que lo peticionado se encuadra en los alcances del artículo 

70, de la Ley nO 16.463. 

Que el Departamento de Registro ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que por Resolución (M. S. y A. S.) NO 749/93 se solicita la 

presentación de los correspondientes Rótulos y Prospectos, sin que esto 

implique la actualización de los mismos, dado que no se encuentra 

contemplada en la evaluación, artículo 2° de la mencionada Resolución. 

Que se actúa en virtud de lo implementada por la 

Resolución (M.S. Y A.S.) NO 749/93 Y las facultades conferidas por los 

Decretos Nros. 1.490/92 y 425/10. 
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DISPOSICION N· O O O 9 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DI S P O N E: 

ARTICULO 1°.- Reinscríbanse hasta el 30 de noviembre de 2014, los 

Certificados de las especialidades medicinales que se mencionan en el 

Anexo 1, los que forman parte integral de la presente Disposición; cuya 

titularidad detenta la firma SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A. 

ARTICULO 2°.- Practíquense las atestaciones correspondientes en los 

certificados que se detallan en el Anexo 1, cuando los mismos se 

presenten acompañados de la copia autenticada de la presente 

Disposición. 

ARTICULO 3°.- Anótese; gírese al Departamento de Registro Asuntos 

Reglamentarios y Legales a sus efectos, por el Departamento de Mesa 

de Entradas notifíquese a los interesados y hágase entrega de la copia 

de la presente Disposición. Cumplido, archívese PERMANENTE. 

Expediente nO 1-47-0000-19219-09-3 

DISPOSICIÓN N" O O O 
Dr. aTTO A. OIlSINGH&II 
sua_INTBRVENt O " 

..... lO.M.A.T. 
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NOMBRE DEL PRODUCTO 

A.A.S. 

A.A.S. PREVENT 

AMPLIACTIL 

DAONIL 

SEMI-DAONIL 

DELTISONA B 

DELTISONA B 

DOLANET 

FENERGAN 

FENERGAN EXPECTORANTE 

FLAGYL 

FLOGIATRIN 

FLOGIATRIN FORTE 

HIDROTISONA 

LASIRIDE 

LASIX 

LASIX 250 

~ 
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ANEXO 1 

NO CERTIFICADO 

26.138 

26.138 

15.861 

33.438 

33.438 

32.250 

28.370 

32.179 

11.069 

11.069 

25.849 

26.242 

34.838 

17.771 

31.534 

31.534 

31.534 
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LASIX 500 

LEMBROL 

LEMBROL 

LEMBROL 

LOPROX 

LUTOGYNESTRYLFUERTE 

NEULEPTIL 

NIGALAX BISCODILO ENEMA 

NIGALAX 

NIVAQUINE 

NOVALGINA 

NOVALGINA SUPOSITORIOS ADULTOS 

NOVALGINA SUPOSITORIOS NIÑOS 

NOVALGINA SUPOSITORIOS INFANTIL 

NOZINAN 

PEN ORAL 

RIFOCINA 

RIFOCINA 

TRANXILIUM DIGEST 

TRANXILIUM DIGEST 10 

o O O 9 

31.534 

27.905 

27.906 

28.760 

34.870 

24.722 

30.247 

23.105 

23.105 

11.091 

9.418 

9.418 

9.418 

9.418 

22.503 

19.741 

29.171 

29.210 

33.265 

33.265 
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TRENTAL 34.245 

TRENTAL 400 34.245 

TRENTAL 600 34.245 

DELTISONA 19.002 

ESPASMO PEPSAMAR 12.410 

ESPASMO PEPSAMAR GEL 12.410 

EVICYL 28.729 

FLOGIATRIN 1% 26.242 

GASTRON FUERTE 31.834 

HIDROTISONA 17.809 

HIDROTISONA ANTIHEMORROIDAL 19.213 

IRIDUS A 33.379 

NICOTIBINA 14.359 

~ 
NICOTIBINA 14.793 

NOVALGINA C 31.713 

NOVALGINA C 31.712 

RIFOCINA 250 27.337 

RIFOCINA IV 250 29.812 

RIFOCINA IV 500 29.813 

RIFOCINA PEDIATRICA 125 27.336 

RIFODERM 31.054 

)m1 
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WINTOMYLON 

XICANE 500 
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29.303 

43.907 
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